
Comune di Napoli

AREA INFRASTRUTTURE STRADALI E TECNOLOGICHE
Servizio Strade , Pubblica Illuminazione e Sottoservizi

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

N. 014/I   del 09/09/2025

Oggetto: Nomina  del  collaudatore  tecnico  amministrativo  per l'intervento  di  Manutenzione 
straordinaria di via del Parco Regina Margherita

Rif. Int. n. 32 del 09/09/2025

Comune di Napoli
Data: 17/09/2025, DISP/2025/0008630



Il Dirigente del Servizio Strade, Pubblica Illuminazione e Sottoservizi, ing. Edoardo Fusco

Premesso che:
• con Disposizione Dirigenziale n. 45 del 07/04/2020 è stato nominato il gruppo di lavoro  dei lavori di  

manutenzione straordinaria di via del Parco Regina Margherita;
• con  nota  Protocollo  n.  PG/2025/0774347  del  04/09/2025  l’esecutore  dei  lavori  comunicava 

l’ultimazione al 04/09/2025;
• che in data 08/09/2025, il Direttore dei Lavori, ing. Paola Costa, certificava l’Ultimazione dei lavori

Valutate le attività già svolte, le esperienze professionali maturate, i titoli di studio e culturali, le capacità ed 
i comportamenti organizzativi, si intende nominare Collaudatore Tecnico Amministrativo il funzionario ing. 
Vincenzo Abagnale, matr. n. 70038.

Dato atto che:
• i relativi compensi incentivanti saranno corrisposti ai sensi di quanto previsto dall'art. 45 del D.Lgs. n.  

36/2023 smi  e  dal  relativo Regolamento comunale disciplinante  con le  modalità  di  erogazione degli 
stessi;

• in caso di violazione delle disposizioni su richiamante da parte dei soggetti incaricati che, ritardando o  
omettendo i  relativi  adempimenti  o non svolgendo i  compiti  assegnati  con diligenza professionale,  è 
escluso dalla  ripartizione del  compenso incentivante  citato ed è  tenuto all’eventuale  risarcimento dei 
danni  derivanti  all’Amministrazione  Comunale  in  conseguenza  del  proprio  comportamento,  ferme 
restando le responsabilità disciplinari previste dal Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dei pubblici 
dipendenti;

• i soggetti incaricati hanno l’obbligo di segnalare i casi di astensione in ipotesi di conflitto d’interessi di  
cui agli articoli 6 e 7 del D.p.r. n.62/2013 s.m.i. e al Codice di comportamento dei dipendenti pubblici  
adottato con Delibera di G.C. n.254 del 24 aprile 2014;

• il dipendente ha dichiarato l'assenza ai sensi dell'art. 35 bis, comma 1, lett. c), del D. Lgs. 165/2001 e  
ss.mm.ii.,  di  non essere  stato condannato,  neppure con sentenza non passata in  giudicato, per i  reati 
previsti nel capo 1 del titolo II del libro secondo del codice penale;

• il dipendente ha dichiarato, ai sensi dell'art. 16 del D.Lgs 36/2023, l'inesistenza delle ipotesi di conflitto  
d'interesse e delle cause di incompatibilità di cui all'art. 51 del c.p.c.;

• le dichiarazioni sono conservate agli atti presso il Servizio Strade, Pubblica Illuminazione e sottoservizi.

Vista la legge 241/1990;
Visto il decreto legislativo 267/2000;
Visto il decreto legislativo 36/2023 e ss.mm.ii;
Visto lo Statuto del Comune di Napoli ed i vigenti regolamenti interni;

Tutto ciò premesso e considerato,

DISPONE

1. Nominare l' ing.  Abagnale  Vincenzo,  matr.  n.  70038 Collaudatore  Tecnico  Amministrativo  per 
l’intervento di manutenzione straordinaria di via del Parco Regina Margherita;

2. Pubblicare la presente disposizione all’Albo Pretorio del Comune di Napoli per un periodo di giorni  
quindici consecutivi.

Si attesta che  il presente documento  non  contiene  dati  personali.

 Sottoscritto digitalmente1 da
           IL DIRIGENTE

                     ing. Edoardo Fusco

1 Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La 
presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 17/09/2025, DISP/2025/0008630


		2025-09-09T11:50:39+0000
	EDOARDO FUSCO




